
 

 

 

 

  
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 31.05.2022 № 98 

с. Успенское 
 
 
О  внесении  изменений  в 
Устав Успенского сельс- 
кого   поселения 
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

         Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  следующие  изменения в Устав Успенского сельского 

поселения: 

1.1. Часть  6 статьи 20 изложить в новой редакции: 

          «5. На первом заседании Совета депутатов Успенского сельского 

поселения из числа депутатов  тайным голосованием  избираются  

председатель  Совета депутатов и заместитель председателя Совета депутатов 

Успенского сельского поселения». 

 

 1.2.Дополнить статьей 21.1. следующего содержания: 

«Статья 21.1. Председатель Совета депутатов  Успенского сельского 

поселения 

1. Председатель  Совета депутатов Успенского сельского поселения: 

представляет Совет депутатов Успенского сельского поселения в 

отношениях с населением, органами государственной власти, органами 

местного самоуправления других муниципальных образований, органами 

территориального общественного самоуправления и муниципального 

образования и организациями; 



 

 

 

 

созывает заседания Совета депутатов Успенского  сельского поселения, 

доводит до сведения депутатов время и место их проведения, а также проект 

повестки дня и проекты решений Совета депутатов Успенского  сельского 

поселения; 

осуществляет руководство подготовкой заседаний и вопросов, 

вносимых на рассмотрение Совета депутатов  Успенского  сельского 

поселения; 

ведет заседания, ведает внутренним распорядком в соответствии с 

Регламентом работы Совета депутатов Успенского сельского поселения; 

подписывает протоколы заседаний и правовые акты, принятые им по 

вопросам организации деятельности Совета депутатов Успенского  сельского 

поселения; 

оказывает содействие депутатам Совета депутатов Успенского 

сельского поселения в осуществлении ими своих полномочий; 

дает поручения постоянным комиссиям Совета депутатов Успенского 

сельского поселения; 

организует в Совете депутатов Успенского  сельского поселения прием 

граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб; 

в соответствии с федеральными и областными законами, решениями 

Совета депутатов Успенского сельского поселения организует рассмотрение 

вопросов выборов и досрочного прекращения полномочий депутатов Совета 

депутатов  Успенского сельского поселения 

принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного 

мнения в работе Совета депутатов Успенского сельского поселения». 

 

1.2. Часть 2 статьи 26  исключить. 

 

1.3.  Часть 10 статьи 26 изложить в новой редакции: 

«10. Глава Успенского сельского поселения не может быть депутатом 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, 

занимать иные государственные должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также 

должности государственной гражданской службы и муниципальные должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено  федеральными  

законами». 

 

1.4. Пункт 5)  части 1 стать 27 исключить. 

 

 

2.  Представить изменения в Устав  Успенского сельского поселения на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области. 



 

 

 

 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на  официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 

4. Изменения   в Устав Успенского сельского поселения вступают в силу 

после государственной регистрации и официального опубликования в 

бюллетене «Успенские новости», за исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.4, 

которые вступают в  силу не ранее чем по истечении срока полномочий  Главы  

Успенского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу 

настоящего решения.  

 
 
 
 
Глава поселения                                                      В.А. Кострюков 
____________________________________ 


	«Статья 21.1. Председатель Совета депутатов  Успенского сельского поселения

